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Filippavej 60 
Historiske oplysninger: 
 
Huset er bygget år 1904, og bygherre var Christian Pedersen. Om han blot har stået for byggeriet vides ikke, 
for samme år er det en ny ejer af huset, Niels Peder Madsen, der får skøde på huset d. 19/12 1904. 
 
Niels Peder Madsen var fætter til Axel Rasmussen, der boede og ejede Filippavej 33, matrikel 17e, ejendom 
men der ligger ved siden af Hundstrup kirke. Niels Peder Madsen arbejdede som smed, men blev ramt af 
tuberkulose og dør af denne sygdom i 1918. Sygdommen var dengang meget udbredt, og ofte dødelig. Axel 
Rasmussen fortalte, at hans fætter Niels Peder ofte sad på trappestenen og hostede blod fra de angrebne 
lunger. 
 
Enken Madsine Madsen står nu som ejer af huset, hvorefter der skiftes og hun får skøde på huset d. 10.09. 
1918. Niels Peder Madsen og Madsine nåede at få to børn, Hans Marius og Marie Elisabeth  
 
Den 15.03. 1918 blev der registreret et skifte til begge børn nu med en påtegnelse til matrikel 18 g og 18 l. 
Madsine Madsen (Født Hansen) dør 30. nov. 1926. 66 år gammel. Den 15.03. 1927 er der registreret et 
arveudlæg til Hans Marius Madsen, der nu er cykelsmed. 
 
Hans Marius Madsen og søsteren Marie Elisabet boede sammen i huset i mange år. Begge forblev ugifte, 
men nogen husker at Marie havde en kæreste, der hed Karl. Han kom med rutebilen enkelte søndage i en 
årrække. 
 
Hans Marius Madsen (Lokalt kaldt ”CykelMadsen”) står som eneejer i 1965, hvilket kan læses omkring en 
vurdering fra året. 
”CykelMadsen” var en flink mand, men han var også forretningsmand. Han var genbo til Hundstrup gl. 
skole, og det var ofte sådan, at når børnene skulle hjem efter skoletid, var der en eller flere cykler, der var 
”piftet”. Den uheldige trak så sin cykel op til ”CykelMadsen” for at få den pumpet. Det kostede 5 øre for en 
pumpning, og man kunne godt få kredit. Der blev ikke skrevet noget ned, men Madsen havde en god 
hukommelse. 
En del børn havde både 4 og 5 kilometer hjem, og det var ikke sjovt at skulle trække cyklen. 
 
Efter søsterens død bliver huset ikke vedligeholdt, og Hans Marius Madsen vælger at sælge huset til Kirsten 
og Ivan Rasmussen den 15. febr. 1975. Hans Marius Madsen flytter ind på Alderdomshjemmet 
”Egebjerghus” i Stenstrup, hvor han bor til sin død. 
 
Man har beretninger om, at han var afholdt af de andre beboere på plejehjemmet, - hvis man havde 
problemer med f.eks. et stueur, der ikke gik rigtigt, kunne Madsen ordne dette. Han var jo fingersnild. 
 


